
n
'; 

^.,," 
u

Obec Rokytá

Zastupitelstvo obce Rokytá

Obecně záv azná vyhláš ka

é.l t 2016,

kterou se vydává požární řád obce

zastupitelstvo obce Rokytá se na svém zasedání konaném dne 14, 11,2016 usneslo

vydat na základě § 29 oást. 1 pism o) bod 1 zákona é, 13g11985 Sb, o požární

ochraně, ve zněnřpozdějších předpis'ů (dále jen ,,zákon o požární ochraně") a

v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2tpísm. h) zákona é,128t2oo0 Sb,, o obcích

(obecní zřízeni),ve zněňí pozdějších préopi.u, iuto obecnézávaznou vyhlášku (dále

jen ,,vyhláška"):

čt. t

úvodní ustanovení

Tato vyhláška upravuje organizaci azásady zabezpeéení požární ochrany v obci,

čl. z

Vymezení ěinnosti osob pověřených zabezpeěováním požární ochrany v obci,

1)

2)

ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a

jinými mimořádnými událostmi na území obce Rokytá (dáIe jen ,,obec") je

zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen 
"JSDH obce")

po'or" et. ó teto vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany uvedenými

v příloze ě. 1 této,,vyhlášky".

kzabezpečení úkolů na úseku požárni ochrany obec v samostatné

působnosti pověřila p, Antonína Marka, ktený vykonává monitoring úrovně

požárníochrany v obci, o nižpředkládá zprávu starostovi minimálně 1krátza

rok.

3) kzabezpečení úkolů na úseku požárni ochrany byIy na základě usnesení

zastupitelstva obce dále pověřeny tyto orgány obce:

a) Zástupitelstvo obce _ projednáním stavu požárni ochrany v obci

minimálně 1xza6 mésíců; vždy po závažné mimořádné události mající

vztah k požární ochraně v obci

b) starosta - prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požárni

ochrany obce a to minimálně 1x za 12 měsíců,



čt. s

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se
zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

1) Za činnosti, při ktených hrozí zvýšené nebezpečívzniku požáru, se podle
místních podmínek považuje:

Konáníveřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných
prostranstvích, při ktených dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž
se nevztahují povinnosti uvedené v § 6 zákona o požární ochraně ani
v právním předpisu kraje1 či obce2vydanému kzabezpečení požární ochrany
při akcích, kteqých se zúčastňuje větší počet osob

Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min, 2 pracovní dny před jejím
započetím na Obecním úřadu Rokytá a na operační středisko Hasičského
záchranného sboru Středočeského kraje. Je-li pořadatelem právnická osoba či
fyzická osoba podnikající, je její povinností zřídit preventivn i požární hlídku3 .

čll
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci

1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy čijiné mimořádné události na
území obce je zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených
v č1,7,

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními
pohromami a jinými mimořádnými událostmi na území obce je
zabezpečena jednotkami požární ochrany uvedenými v čl. 5 a v příloze č.
vyhlášky.

čl. s

Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasiěů obce, její početní stav a
vybavení

Obec zřidila JSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybaveníjsou
uvedeny v příloze ě. 2 vyhlášky

Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu dostavíve
stanoveném čase do požární zbrojnice na adrese Horní Rokytá č. p. 101,
nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky.

1)

2)



čt. o
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trva!é

použitelnosti

1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto
udržovat v takovém stavu, aby bylo umožněno použití požárni techniky
a čerpání vody pro hašení požárúa,

2) Zdrqe vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízeníms.

3) Nad rámec nařízení kraje obec stanovila zdroje vody pro hašení
požárů, Přehled zdrojů yody je uveden v příloze č. 3 vyhlášky. Zdroje
vody pro hašení požárů, jakož ičerpací stanoviště pro požárnítechniku
a vhodné směry příjezdu ke zdrojům vody jsou vyznačeny v plánku
v příloze č. 3 vyhlášky, ktený se v jednom vyhotovení předává jednotce
požárni ochrany uvedené v čl. 5 a jednotce Hasičského záchranného
sboru Středočeského kraje.

4) Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které určila obec (čl. 5, odst. 3),
jsou povinni oznámit obci:
a) Nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na

vodním zdroji, které mohou dočasně omezit jeho využitelnost pro
čerpání vody k hašení požárú a dále předpokládanou dobu těchto
prací.

b) Neprodleně nahlásit vznik mimořádné události na vodním zdroji,
která by znemožnila jeho využívání k čerpání vody pro hašení
požárů.

č1.1

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze h!ásit požára způsob
iejich označení

1) Obec zřídila následující ohlašovny požárů, které jsou trvale oznaěeny
tabulkam i,,Oh lašovn a požárú"
a) Budova obecního úřadu na adrese Horní Rokytá 35
b) Budova pily TRUKO na adrese Horní Rokytá 15
c) Budova kanceláře farmy POKORNÝ na adrese Dolní Rokytá 44

čl. a

Zpúsob vyh!ášení požárního poplachu v obci

VyhIášení požárního poplachu v obci se provádí:

a) Signálem ,,POáRruí POpnCH", kte4ý je vyhlašován přerušovaným tónem
sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón - 10 sec. pauza - 25 sec. tón) nebo



b) Signálem ,,poŽÁRNÍ popnCH", vyhlašovaným napodobením hlasu trubky
(troubícítón ,, HO - ŘÍ' , ,,HO - ŘÍ") po dobu jedné minuty (je jednoznaěný a
nezaměnitelný s jinými signály

Signály popsané v čl. 8 bod a), b) jsou vyhlašovány pomocí integrovaného
výstražného systému obce.

c) V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se
požárni poplach v obci vyhlašuje pomocí DA jednotky, vybaveným
audiotechnikou

čI. g

Seznam sil a prostředků iednotek požární ochrany

^ 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podte výpisu zpožárního
poplachového plánu Středočeského kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky,

čt. to

zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška é.2 l 2012 ze dne 27,2,2012

čl. tt

Účinnost

^ 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dnijejího vyhlášení.

místostarosta obce

i-i,-/ 
"'1|r' _l 4

; - ,, ,'l, .
i'Ló-ťýt L' ťč1 ..d, 

/!' t a-,
"""|, 

irrrl)Irr

Jiřina Lou/ová
starostka obce

obecní úřad(, "YrŤ;TÁ
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 

y'/.y'(, /-rllr, vni"ná"ář-i.oai&e

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: /y- /2 . 2/ /Í M4? obecní úřad
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový noxyrí
přístup 

'"'"n3?3 
O*r'.uo'*.

,l

/n-g-,'a.l, .y', ,:, ... ...,/.
w! Josef Maík(


